	
	                                                       
	

	
	Каргалык  айыл окмотунун 2024-жылга жергиликтуу  бюджети жана 

	
	2025-2026-жылдарга болжолу жөнүндө  Каргалык айылдык 

	
	кенешинин(XXVIII чакырылышынын) кезектеги  ХXV  сессиясынын 

	
	 № 93 токтомуна  № 1 тиркеме  29.12.2023-жыл.

	
	
	

	                  Каргалык  айыл өкмөтүнүн  2024- жылга  жергиликтүү  бюджети
	 
	 

	
	
	(миң. сом)

	Бюджеттик 
	Кирешелердин аталышы 
	2024-жыл

	классификация
	 
	 

	1
	Кирешелер 
	74 463,9

	11
	Салыктык кирешелер 
	61 530,4

	111
	Кирешеге жана пайдага салык
	61 444,4

	1146
	Жер астындагы суулар
	140,4

	133
	Мамлекеттик башкаруу секторунун трансферттери
	0

	1331
	Жергиликтүү бюджеттерге гранттар 
	0

	13311
	Жергиликтүү бюджеттерге гранттар 
	0

	14
	Салыктык эмес кирешелер 
	12933,5

	141
	Менчиктен жана пайыздардан кирешелер
	 

	
	Бюджет
	71212,6

	 
	Атайын каражат
	3251,3

	2
	Чыгашалар
	74463,9

	701
	Айыл өкмөттүн аппараты
	61446,2

	 
	бюджеттик каражат
	61446,2

	 
	атайын каражат
	3251,3

	706
	Жайыт  комитети
	600,0

	 
	бюджеттик каражат
	600,0

	 
	атайын каражат
	0

	708
	Маданият  тармагы  боюнча
	1867,2

	 
	бюджеттик каражат
	1867,2

	 
	атайын каражат
	0,0

	708
	Клуб
	918,1

	 
	бюджеттик каражат
	918,1

	 
	атайын каражат
	 

	708
	Китепкана
	949,1

	 
	бюджеттик каражат
	949,1

	 
	атайын каражат
	 

	709
	Билим беруу  тармагы  боюнча
	10550,5

	 
	бюджеттик каражат
	7299,2

	 
	атайын каражат
	3251,3

	709
	Мектептер боюнча
	1389,4

	 
	бюджеттик каражат
	1389,4

	 
	атайын каражат
	0,0

	709
	Бала-Бакча
	9161,1

	 
	бюджеттик каражат
	5909,8

	 
	атайын каражат
	3251,3

	Каргалык айылдык кенешинин экономика ж/а бюджет комитетинин торагасы
	                       Н.Дуйшобаев

	Каргалык айыл  окмотунун башчысы
	                       Э.Артыкбаев

	Финансы экономика болумунун башчысы 
	                       Г.Озуканова

	
	
	


	
	                                                                      Каргалык  айыл  окмотунун   жергиликтуу  бюджети жана                                

	
	                                                                      2024-2025-2026-жылдарга болжолу жөнүндө  Каргалык  Айыл                                                                                               

	
	                                                                      кенешинин(XXVIII чакырылышынын)
                                                                      кезектеги  ХXV сессиясынын 
	

	
	                                                                      № 93 токтомуна  № 2 

                                                                      тиркеме  29.12.2023-жыл
	
	

	Каргалык  айыл  окмотунун 2024-2025-2026-жыл  консолидацияланган бюджетинин болжолу
	
	

	
	
	
	(мин. сом)
	

	Бюджетик 
	Кирешелердин аталышы 
	2024
	2025
	2026

	классификац
	 
	жыл
	жыл
	жыл

	1
	Кирешелер 
	74463,9
	80847,6
	89848,9

	11
	Салыктык кирешелер 
	61 530,4
	67 914,1
	76 915,4

	111
	Кирешеге жана пайдага салык
	61 444,4
	67 828,1
	76 829,4

	1111
	Кирешеге жана пайдага салык
	61 444,4
	67 828,1
	76 829,4

	11111
	Кыргыз Республикасынын резиденттери-жеке жактардан  алынуучу киреше салыгы
	 
	 
	 

	11111100
	Салык агенти төлөөчү киреше салыгы 
	53 764,0
	59 947,0
	68 939,0

	11121100
	Бирдиктүү салык декларациясы боюнча  киреше салыгы 
	0,0
	0,0
	0,0

	11112100
	Кыргыз Республикасынын резидент эмес жактарынын кирешесине салык 
	 
	 
	 

	11122
	Патенттин негизинде салык 
	1321,0
	1321,0
	1321,0

	11311
	Кыймылсыз мүлккө салык 
	86,0
	86,0
	86,0

	11311200
	2-топтогу ишкердик иши үчүн пайдаланылган кыймылсыз мүлккө салык  
	86,0
	86,0
	86,0

	113121
	Транспорттук каражаттарга салык
	1253,3
	1253,3
	1253,3

	11312110
	Юридикалык жактардын транспорттук каражаттарына салык
	254,7
	254,7
	254,7


	11312120
	Жеке жактардын транспорттук каражаттарына салык 
	998,6
	998,6
	998,6

	11321
	Жер салыгы 
	4965,7
	5152,4
	5152,4

	11321100
	Короо жанындагы жана дачалык жер участокторун пайдалануу үчүн жер салыгы
	163,4
	163,4
	163,4

	11321200
	Айыл чарба  жерлерин пайдалануу үчүн жер салыгы 
	0
	186,7
	186,7

	11321300
	Айыл чарба  жерлерине арналбаган салык 
	4802,3
	4802,3
	4802,3

	114
	Жер астындагы суулар
	140,4
	154,4
	163,7

	11462440
	Ичуучу суулар жана технический
	140,4
	154,4
	163,7

	14
	Салык эмес  киреше
	12933,5
	12933,5
	12933,5


	1415
	Ресустарды пай-уу ж/а чалгындоо у/н ижара акы ж/а жыйымдар
	3316,2
	3316,2
	3316,2

	14151200
	Жер казынасын пайдалануу укугуна  салыксалыксалыклицензияны кармоо үчүн акы
	2510,0
	2510,0
	2510,0

	14152
	Жаратылыш ресурстарын пайдалануу үчүн акы
	806,2
	806,2
	806,2

	 
	Ижара акы учун акы
	642,5
	642,5
	642,5

	14152100
	Жеке менчик пайдалануучу толом
	42,5
	42,5
	42,5

	14152200
	Жайыт ижарасы учун акы
	600,0
	600,0
	600,0

	14152200
	Кайра болуш.фонд.ижара  акы
	163,7
	163,7
	163,7

	14239
	Дагы  башка  тушуулор
	3296,3
	3296,3
	3296,3

	14152100
	Таштанды чыгаруудан толом
	45,0
	45,0
	45,0

	1423
	Кызмат көрсөтүүдон алынуучу толом
	3251,3
	3251,3
	3251,3

	14232400
	Мектепке чейинки жана мектеп мекемелерине 
	3251,3
	3251,3
	3251,3

	14511400
	Инфраструктура у-н тушкон  фонд
	6321,0
	6321,0
	6321,0

	2
	Чыгашалар
	74463,9
	80847,6
	89848,9

	1441
	Бюджеттик каражаттар
	71212,6
	77596,3
	86597,6

	14412100
	Атайын каражаттар
	3251,3
	3251,3
	3251,3

	Каргалык айылдык кенешинин экономика ж/а бюджет комитетинин торагасы
	
	
	Н.Дуйшобаев

	Каргалык айыл окмотунун  башчысы
	
	
	Э.Артыкбаев

	Финансы экономика болумунун башчысы 
	
	
	Г.Озуканова
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	                                                                                2025-2026-жылдарга болжолу жөнүндө  Каргалык  айылдык  кенешинин                                                                                               

	                                                                                 (XXVIII чакырылышынын) кезектеги  ХXV сессиясынын
	

	     
	                                                    №  93 токтомуна  № 3 тиркеме  29.12.2023-жыл      
	

	Каргалык  айыл  окмотунун  2024-жылга  жергиликтуу  бюджети

	(КИРЕШЕ БӨЛҮГҮ БОЮНЧА)
	(мин. сом)

	 
	Бюджеттик классификация
	2024-жыл

	 
	Кирешелердин аталышы 
	74 463,9

	1
	Кирешелер 
	74 463,9

	11
	Салыктык кирешелер 
	61 530,4

	111
	Кирешеге жана пайдага салык
	61444,4

	1111
	Кирешеге жана пайдага салык
	61444,4

	11111
	Кыргыз Республикасынын резиденттери-жеке жактардан  алынуучу киреше салыгы
	53 764,0

	11111100
	Салык агенти төлөөчү киреше салыгы 
	53 764,0

	11111200
	Бирдиктүү салык декларациясы боюнча  киреше салыгы 
	 

	11122
	Патенттин негизинде салык 
	1 321,0

	11311
	Кыймылсыз мүлккө салык 
	86,0

	11311200
	2-топтогу ишкердик иши үчүн пайдаланылган кыймылсыз мүлккө салык  
	86,0

	113121
	Транспорттук каражаттарга салык
	1253,3

	11312110
	Юридикалык жактардын транспорттук каражаттарына салык
	254,7

	11312120
	Жеке жактардын транспорттук каражаттарына салык 
	998,6

	11321
	Жер салыгы 
	4965,7

	11321100
	Короо жанындагы жана дачалык жер участокторун пайдалануу үчүн жер салыгы
	163,4

	11321200
	Айыл чарба  жерлерин пайдалануу үчүн жер салыгы 
	 

	11321300
	Айыл чарбага арналбаган жер салык
	4802,3

	14
	Жер казынасын пайдалануу учун салык
	140,4

	11462440
	Ичуучу суулар жана технический
	101,2

	 
	Жер алдындагы суулар                                    
	39,2

	14
	Салык эмес киреше
	12933,5

	1415
	Ресурстарды пайд-уу ж/а чалгындоо у/н ижара акы ж/а жыйымдар
	 

	14151200
	Жер казынасын пайдалануу укугуна лицензияны кармоо үчүн акы
	2510,0

	14152
	Жаратылыш ресурстарын пайдалануу үчүн акы
	622,5

	 
	Ижара жерлер учун акы
	806,2

	14152100
	Жеке менчик пайдалануучу толом
	42,5

	14152200
	Жайыт ижарасы үчүн акы 
	600,0

	14152200
	Кайра болуштуруу.фонд ижара  акы
	163,7

	142
	Дагы башка тушуулор
	3296,3

	14152100
	Таштандыларды ташып чыгаруу үчүн жыйым
	45,0

	14232400
	Мектепке чейинки жана мектеп мекемелерине кошумча кызмат көрсөтүү акысы
	3251,3

	14511400
	Инфраструктура у-н тушкон  фонд
	6321,0

	Каргалык айылдык кенешинин экономика ж/а бюджет комитетинин торагасы
	А.Атыканов

	Каргалык айыл окмотунун башчысы
	Э.Артыкбаев

	Финансы экономика болумунун башчысы 
	Г.Озуканова
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	                                                    (XXVIII-чакырылышынын) кезектеги XXV -сессиясынын
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                                                    Каргалык  айыл окмотунун 2024-жылга жергиликтуу  бюджети жана                                

	                                                                   2025-2026-жылдарга болжолу жөнүндө Каргалык Айыл Кенешинин                                                                                               

	                                                                    (XXVIII-чакырылышынын) кезектеги XXV сессиясынын
	
	

	                                                     
	                   № 93 токтомуна   5- тиркеме            29- декабрь 2023-жыл. 
	
	
	

	
	                                                               
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Каргалык айыл окмотунун аппаратынын 1-январь 2024-жылга карата штаттык
	
	

	
	
	бирдиги
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Айыл окмот башчысы
	
	
	1
	
	
	
	

	2
	Башчынын орун басары
	
	
	1
	
	
	
	

	3
	Жоопту катчы (айылдык кенеш)
	
	1
	
	
	
	

	4
	Жоопту катчы
	
	
	
	1
	
	
	
	

	5
	Болум башчы
	
	
	
	1
	
	
	
	

	6
	Башкы адис
	
	
	
	4
	
	
	
	

	7
	Жетектоочу адис
	
	
	
	4
	
	
	
	

	8
	Адис
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	9
	Айыл башчы
	
	
	
	2
	
	
	
	

	10
	Аскерге эсепке алуу столунун инспектору
	3
	
	
	
	

	11
	Инженер программист
	
	
	1
	
	
	
	

	12
	Айдоочу
	
	
	
	
	1
	
	
	
	

	
	Баары
	
	
	
	
	22
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Бюджет комитетинин торагасы:
	
	
	Н.Дуйшобаев
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Каргалык айыл окмотунун башчысы:
	
	
	Э.Артыкбаев
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Финансы- экономика болумунун башчысы:
	
	Г.Озуканова
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	                            № 93 токтомуна   5- тиркеме            29- декабрь 2023-жыл. 
	
	

	
	                                                               
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Каргалык айыл аймагынын айыл окмотунун ветеринар  адистигинин
	
	
	

	
	
	1-январь 2024-жылга карата  штаттык бирдиги
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Ветеринар (контракт)
	1
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Баары
	
	
	1
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Бюджет комитетинин торагасы:
	
	
	Н.Дуйшобаев
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Каргалык айыл окмотунун башчысы:
	
	
	Э.Артыкбаев
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Финансы- экономика болумунун башчысы:
	
	Г.Озуканова
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	                         № 93 токтомуна   5- тиркеме            29- декабрь 2023-жыл. 
	
	
	

	
	                                                           
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Каргалык айыл окмотунун клубунун 1-январь 2024-жылга карата штаттык
	
	

	
	
	бирдиги
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Клуб башчы
	
	
	
	1
	
	
	
	

	2
	Маданий массалык иш алып баруучу
	
	1
	
	
	
	

	3
	Кароолчу
	
	
	
	1
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Баары:
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Бюджет комитетинин торагасы:
	
	
	Н.Дуйшобаев
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Каргалык айыл окмотунун башчысы:
	
	
	Э.Артыкбаев
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Финансы- экономика болумунун башчысы:
	
	Г.Озуканова
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	Каргалык айыл окмотунун айылдык китепканасынын  1-январь 2024-жылга
	
	

	
	
	                       карата штаттык  бирдиги
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Китепканачы
	
	
	
	1
	
	
	
	

	2
	Имарат тазалагыч
	
	
	1
	
	
	
	

	3
	Кароолчу
	
	
	
	1
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Баары:
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Бюджет комитетинин торагасы:
	
	
	Н.Дуйшобаев
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Каргалык айыл окмотунун башчысы:
	
	
	Э.Артыкбаев
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Финансы- экономика болумунун башчысы:
	
	Г.Озуканова
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


